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Side 2

PriceWaterhouseCoopers (PWC) har henvendt sig om lovforslagets mulige EU-retlige 
aspekter.  

PWC konstaterer, at den nye arbejdsmarkedsbidragslov medfører, at personer, der er socialt 
sikret i udlandet, fremover både skal betale til social sikring i hjemlandet og arbejdsmar-
kedsbidrag i Danmark. De muligheder, der er for at fastholde udenlandsk social sikring i 
overensstemmelse med principperne for vandrende arbejdskraft i EU, vil iflg. PWC i stort 
omfang forsvinde, da det i praksis vil blive dyrere end den nuværende anerkendelse af 
udenlandsk social sikring. Hermed vil Danmark reelt få et merprovenu, som særligt rammer 
udenlandsk arbejdskraft.

PWC spørger, om arbejdsmarkedsbidraget som hidtidigt socialt bidrag kan ændre status til 
en skat uden at være i strid med EF-forordning 1408/71 om social sikring.

Hertil bemærkes:

Arbejdsmarkedsbidraget ændrer ikke status fra et socialt bidrag til en skat med lovforslag L 
196. Det eksisterende arbejdsmarkedsbidrag er allerede i dag en indkomstskat, jf. punkt 2.2. 
i lovforslagets bemærkninger, og det har det været siden 2008.

Hverken EF-forordning 1408/71 om social sikring eller andre EU-regler pålægger med-
lemsstaterne at opkræve sociale bidrag. I Danmark har man valgt at finansiere den sociale 
sikring via skatterne. I visse andre lande har man valgt at finansiere den sociale sikring via 
øremærkede sociale bidrag. Det er det enkelte lands eget valg. 

Med L 196 bliver samme indkomst beskattet med samme satser, uanset om man er socialt 
sikret i Danmark eller i udlandet. EF-forordning 1408/71 er ikke til hinder for ligelig be-
handling på skatteområdet.


